C I

edicto mercatu uendit. Precia quondam fuere in libras denariorū mille. Auctum id parte dimidia est, incensis (ut ferū) syluis ira barbarorū: aut etiā forte fortuna, quoniam austri tam ardentes ibi afflare solent, ut & statibus sylvas accendant Coronæ ueteribus siebant ex Cinnamomo, inter rasili auro inclusæ. Radicē eius magni ponderis aureæ pateræ impositam uidisse, Plinius meminit, ex qua guttae editæ, annis omnibus in grana durabantur. Pseudocinnamomum, Galenus Cinnamomidem quoq; appellari scribit.

Cinnamomum uerū hodie non haberi, tam manifestū ex Dioscor. descriptione lib. 1, ut illi nō possunt obsistere omnium nationum omnes, & Calechut mercatores.

Cinnamū in Syria gignitur, quod Carypon uocant. Hic est succus nuci expressus, multū a surculo ueri Cinnami differens, uicina tamen gratia. Plin. lib. 12. cap. 28. Cinnamomū quomodo crescat, & quid reuera sit, uide Theophr. lib. 9. cap. 3. 4. 5. 7. Cinnabaris, & eius usus, est apud Dioscor. libro. 5. capite. 100.

Cynomyron, unguentum Liliorum. Cinabrum, idem quod Minium.

CIPPUS, & columnam significat, & nomen uiri proprium est.

CIRCEA, a Circe dicta. Sunt qui in neutro genere Circæum legant apud Dioscor. li. 3. cap. 133. Plinium. lib. 27. cap. 8.

Circumitus febris quotidiane uocatur, qui 24. horis absoluitur.

Circuitus febris tertianæ, qui horis. 48. perficitur, hoc est, duobus diebus.

Circuitus febriculæ quartanæ, qui horis recurrit. 72. id est, de quarto in quartum.

Circumitus, Lege, Paroxysmus.

Circinare, scarificare, idem.

Circumlitones oculorū, ad nitorem & expositionē eius partis præparatū remedium: idem fere quod Græci καλιβάφα, uel honestandis palpebris utilia dicunt.

κιρσοκάλη, id est, ramex, cū uenæ intumescent intortæ, cōglomeratae ad superiorē partem, uel ipsum scrotū implent, uel medium tunicam, uel imam: interdum etiā sub ima tunica circa ipsum testiculum, neruumq; eius increscunt. Vel est eneruatio

S' magrande ualorum que
omniū imal, que refest nū
cavento, aut euadu ualorū
nū, & humoris ignavi collecti
Cris, scordimborus.
C 1 5 1
Cibiles, genus uini ei, in Ge
cen, quod saporem multiplicat
Cinn. Pyrus & Galen specie
de Gregorio Agricola mediu
biorum & argenteum. In
epipas Silesios, in Reichen
ille sit.
Cinnabos, Hickint apud Dio
capit. 24.
Cinaron, Hedera.
Cinn. Lege, xii. 10.
Cillon, Asclepias, Dioscor. li.
Cistophylon, Asclepias herba
scor. libro. 3. capite. 105.
Ciflos acorpos, Chamælæ
ridem lib. 4. cap. 127.
Ciflos, ramulos frunx, sed in
inquit Diosc. Foliosus, si in
prouenienti folijs communi pa
ris. Flos masculo utramque pa
bit. Vide Plin. lib. 14. cap. 1.
Ciflos, uel cinnabos. Ab C
Quid Ciflos hedera natus ei
genis frunex. Cernit de hoc l
ci Collimato, & Barbaroli.
Medicori, ad querū conser
timus lectorum, qui uenit
Tomo secundo Herbari
Ciflos, & Ciflos quomodo an
dum prelxie differunt Lenni
Herbari nostri Tomae
Cillon, Hedera apud Dioscor.

C 1 7
Cetus, medicus.
Cincophon, citatur ab Gale
lib. 10. Lege, xii. 10.
Cincatum, Chamælæ apud
Herr. 4. capite. 12.
Cintulus, Cucumer cirtinus
Cinnamomum. Lege, Mal
Cinnopus, secundum Man
aratus.
Cirrhota, Lege, Malum medi
Cirrigeum, preciosissimum
exornatio dum uentra, L

C I

& magnitudo uasorum quorundam, uel omnium simul, quae testes nutriunt. Vel est eneruatio, aut euulsio uasorum testes nutriet, & humoris ignavi collectio in scroto. Cirsos, scroti morbus.

C I S I

Cisibilites, genus uini est, in Galatia nascens, quod saporem mulsi praebet.

Cisum, Pyritis & Galenæ species quarta, teste Gregorio Agricola medico, ex quo cōficitur aurum & argentum. Inmensa eius copia apud Silesios, in Reichensteyn, ut ille ait.

Cissamethos, Helxine apud Dioscor. lib. 4. capite. 92.

Cissaron, Hædera.

κισσαρον. Lege. κισσωσ.

Cission, Asclepias, Dioscor. lib. 3. cap. 105.

Cissophyllum, Asclepias herba, apud Dioscor. libro. 3. capite. 105.

Cissos acorpos, Chamæcissos apud Dioscoridem lib. 4. cap. 127.

κισσωσ, ramosus frutex, sed inprocerus, ut inquit Dioscor. Foliosus, & in saxosis locis proueniens; folijs rotundis, acerbis, hirsutis. Flos masculo ut malii punici, foeminæ albet. Vide Plin. lib. 24. cap. 10. Vocant & κιθαρον και κισσαρον. Ab Cisto differt. Quod Cissus hedera natus est, Cistus sui generis frutex. Certat de hoc Leonicenus cū Collinutio, & Barbaro lib. de errorib. Medicorū, ad quorū cōmentarios remittimus lectorem; quæ item abunde per nos Tomo secundo Herbarij nostri citata.

Cissos, & Cistos quomodo differunt, admodum prolixè differuit Leonicenus; nos in Herbarij nostri Tomo secundo.

Cission, Hedera apud Dioscor. li. 2. ca. 199.

C I T

Citeius, medicus.

Citeciphon, citatur ab Gale, medici nomē.

κιθαρον. Lege. κισσωσ.

Citocatum, Chamælaea apud Dioscoridem libro. 4. capite. 182.

Citreolus, Cucumer citrinus.

Citrum pomum. Lege, Malus medica.

Citria poma, secundum Manardum poma arantia.

Citromela, Lege, Malus medica.

Citrum, lignum preciosissimum, quo lectos exornabant olim ueteres, Lege. Malus medica.

C L

Citta, affectio qua terram cupiunt edere mulieres; quæ circa tertium præcipue gestationis mēsem infestat: quod non possit, cū fœtus, utpote imbecillis, quicquid ad ute- rum alimenti ratione fertur, absumere: quapropter uaria in stomacho redundantia accumulantur. Vnde & uaria & absurda appetunt, ut carbones extinctos, creta, cimoliam, & alia permulta. Eam ob causam affectum hunc nominauerunt, aut ab animalis uarietate, aut quod sēpenumero hoc modo pica laborat.